
UCHWAŁA NR XXXIV/179/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 19 sierpnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobkach 
utworzonych przez Gminę Drezdenko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.   
z 2020 r. poz.713 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 326 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 150,- zł za miesiąc 
kalendarzowy. 

2. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku dla posiadacza Karty Dużej Rodziny ustala się zmniejszając 
o 10% kwotę wymienioną w ust. 1. 

3. Ustala się wysokośc opłaty za każdą rozpoczęta godzinę pobytu ponad 10 godzin dziennie w wysokości 
2,- zł. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku w wysokości 15,- 
zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

Id: C83167B5-A439-4F2E-8714-7A155F790A52. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawodawca w art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat 3 ( t.j. Dz. U. z

2020 r. poz. 326 ze zm.) wskazał Radę Gminy jako organ właściwy do ustalenia w drodze uchwały

wysokości opłat za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach, utworzonych przez

jednostkę samorządu terytorialnego. Rada Miejska w Drezdenku podjęła 25 lutego 2020 roku uchwałę Nr

XXVII /136/2020 w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Drezdenku. Rada nadała żłobkowi w

oddzielnych uchwałach statut i określiła sposób sprawowania nadzoru. Ustalając wysokość opłat należy

uwzględnić dofinansowanie jakie Gmina Drezdenko otrzyma po podpisaniu umowy, która została przesłana

do zawarcia z Marszałkiem Województwa Lubuskiego po pozytywnej ocenie złożonego wniosku na

dofinansowanie działalności żłobka gminnego. Wniosek zakładał, że opłaty przez 24 miesiące mogą być

ustalone na niskim poziomie z uwagi na otrzymane unijne dofinansowanie. Po spełnieniu zawartych we

wniosku założeń finansowych, przedstawiono propozycję wysokości kwot odpłatności za pobyt i

wyżywienie. Otwarcie żłobka zaplanowano na 1 września br. stąd podjęcie niniejszej uchwały jest

uzasadnione.

Ustalona wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku w kwocie 150 zł miesięcznie pokrywa część

wynagrodzeń osobowych pracowników. Kwota wynika z wyliczeń związanych z uzyskaniem

dofinansowania projektu „Regionalny program operacyjny Lubuskie 2020”, w część współfinansowanej z

EFS oś priorytetowa: „Regionalny rynek pracy”, działanie: 6.4. „Powrót na rynek pracy osób sprawujących

opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3”. Całkowita wartość dofinansowania wynosi 2.135.573,82 zł. Kwota

ta pokrywa koszty związane z działalnością żłobka i część wynagrodzeń pracowników. Skalkulowana kwota

wynagrodzeń do uzupełnienia w drodze opłaty za pobyt dziecka oscyluje wokół kwoty 216 tys. zł:

216.000 zł : 24 miesiące : 60 dzieci = 150 zł.

Id: C83167B5-A439-4F2E-8714-7A155F790A52. Podpisany Strona 1




